

Tygodnik Parafii
pod wezwaniem
Objawienia Pańskiego
w Bliznem

Czwarta Niedziela
Wielkanocna
21.04.2013r.



TYGODNIK PARAFIALNY NR 54

epifania

KATECHEZY DROGI
NEOKATECHUMENALNEJ
pon. i czw. g. 19

CZYTANIA NIEDZIELNE: Dz 13,14.43-52; Ps 100; Ap 7,9.14b-17

NIEDZIELNA EWANGELIA

> J 10,27-30

Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną i Ja daję im życie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie może ich wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy».



KOMENTARZ ks. MSz.

Wielu ludzi słuchało Pawła i Barnaby, którzy w mocy Ducha głosili Ewangelię. Gdy Żydzi to zobaczyli ogarnęła ich zazdrość i robili wszystko aby im przeszkodzić. Podburzyli lud. Paweł i Barnaba powiedzieli im odważnie, że najpierw należało głosić Słowo Boże wam, skoro je odrzuciliście uznajecie się za niegodnych życia wiecznego. W ten sposób Bóg wysłał apostołów do nas - pogan. Wszy-

scy przeznaczeni do życia wiecznego uwierzyli. Jak myślisz gdzie ty jesteś przeznaczony i za kim idziesz? Za Dobrym Pasterzem czy masz innego pasterza? Wiara wymaga zaangażowania i trudu, często świadectwa, sam Jezus nie miał łatwo, podobnie jego uczniowie aż do dziś. Idź za Jezusem, a zyskasz życie wieczne! Idąc inną drogą zginiesz na wieki...(innych dróg nie ma)



Czy rozpoznają głos Jezusa?

Aby dobrze zrozumieć tę scenę opisaną w dzisiejszej Ewangelii, trzeba poznać realia Palestyny. Owce spędzają noc w owczarni pod opieką strażnika, ale mają różnych właścicieli i różnych pasterzy. Kiedy rano pojawiają się ich pasterze, każdy z nich woła własne owce, a one reagują na ich głosy. Choć w zagrodzie owce są przemieszane, to jednak nie idą za obcym, ale za własnym pasterzem. Pasterz woła swoje owce po imieniu. Nie opiekuje się trzodą, masą, ale poszczególnymi owcami. Owce znają swego pasterza.

Między nami, owcami a Jezusem, Dobrym Pasterzem powinna istnieć osobowa, zażyła relacja. Dla Jezusa nikt z nas nie jest częścią tłumu, jednym z wielu, którego można bez trudu zastąpić innym. Każdy jest jedyny, wyjątkowy, niepowtarzalny. Nie istnieje człowiek

przeciętny, typowy, standardowy. Mądrość ludowa głosi, że Bóg stworzył człowieka, a potem wyrzucił matrycę, czyli każdy z nas jest jedynym egzemplarzem i otrzymuje od Boga swoiste talenty i misje.

Jezus nie ogłosił powszechnego naboru do swojej owczarni. W Jego wspólnocie są tylko tacy ludzie, którzy usłyszeli Jego głos, przyszli bez przymusu i stali się Jego uczniami. Nie łudźmy się, że stało się to bez naszego udziału w momencie chrztu. Chrzt jest to szansa, którą musimy wykorzystać indywidualnie. Jeżeli Jezus nazywa siebie dobrym pasterzem, to najmądrzejszą postawą człowieka wobec Jezusa jest ustawicznie Go słuchać, poznawać i iść za Nim. Te trzy czynności składają się na akt wiary. Ja chcę słuchać, ja chcę poznawać, ja chcę naśladować Go. Ja, a nie my. To ma być

moja decyzja.

Chęć poznania Jezusa, kiedy zostanie zaspokojona, prowadzi nas nieuchronnie do pragnienia, aby Go wielbić. Wdzięczność za największy dar, jaki stał się naszym udziałem na ziemi, nie powinna pozwolić nam milczeć. Chwalić będę Pana, pókim żyw, śpiewać będę Bogu memu, dopóki żyć będę (Ps 146:2).

Możemy Go uwielbić na dwa sposoby: w zaciszu naszych kościołów i domów oraz rozgłaszając Jego dzieła po świecie. To pierwsze jest dobre, miłe Bogu, przyjemne dla wierzących. To drugie zaś – życiodajne i to dla wszystkich, zarówno niewierzących, jak i wierzących. Rozglądajmy się za Jezusem. Dopóki Go nie widzieliśmy, tak naprawdę niczego nie widzieliśmy. A kiedy już Go zobaczymy, trzymajmy się tego widoku, bo niczego lepszego już w życiu nie spotkamy.

Grażyna

Alleluja, alleluja!

Podczas świąt Wielkanocy upamiętniających cud zmartwychwstania Jezusa Chrystusa wielu chrześcijan pozdrawia się pełnymi radości słowami: Chrystus zmartwychwstał! Był to kiedyś bardzo powszechny zwyczaj wśród wyznawców Chrystusa. Jest też drugie zawołanie, drugi okrzyk ku czci Boga: *Alleluja!*

Alleluja w liturgii

W noc Zmartwychwstania Pańskiego kapłan intonuje uroczyste ALLELUJA, obwieszczając radośnie światu, że Pan prawdziwie zmartwychwstał. W całym okresie wielkanocnym ALLELUJA brzmi często, wychwalając Pana Boga za to, że przez mękę, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa zbawił człowieka. Za to, że posłał wspólnocie Kościoła Ducha Świętego.

W tym najważniejszym okresie ALLELUJA możemy usłyszeć w tekstach liturgicznych i niemal wszystkich pieśniach sławiących zmartwychwstałego Pana. Pojawia się jako refren psalmu responsoryjnego wykonywany na odmienną jednak melodię niż sam werset przed Ewangelią. W oktawie Uroczystości Zmartwychwstania

Pańskiego ALLELUJA dodaje się do rozesłania wiernych: „Idźcie w pokoju Chrystusa. Alleluja, alleluja”, wierni natomiast odpowiadają: „Bogu niech będą dzięki. Alleluja, alleluja”.

W pozostałych okresach roku liturgicznego poza Wielkim Postem ALLELUJA wykonuje się przed Ewangelią oraz po niej, jeżeli następuje błogosławieństwo Ewangeliarzem oraz w pieśniach uwielbienia.

Co znaczy ALLELUJA?

Jest to wyraz hebrajski, bardzo często używany przez Izraelitów i oznacza dosłownie zawołanie: „Chwalmy Pana — Hallelu-Jah!” Okrzykiem tym Izraelici wyrażali swą radość i wdzięczność dla Boga. Występuje dwadzieścia cztery razy w Starym Testamencie, głównie w psalmach oraz cztery razy w greckiej transliteracji w Apokalipsie. Słowo to z czasem utraciło pierwotne znaczenie i stało się dla Żydów modlitewną aklamacją. Chrześcijanie przyjmując Stary Testament, przyjęli również ów wyraz w tym samym znaczeniu jako wyrażenie chwały dla Boga i dziękczynienie za szczególne dary. Największym z tych da-

rów jest powstanie Chrystusa z martwych i tym samym zapowiedź powrotu do życia wszystkich, którzy zmarli w Chrystusie. Alleluja głosi triumf Zwycięzcy śmierci, piekła i szatana.

Alleluja w sztuce

Alleluja znalazło swoje piękne wykonanie w różnych dziełach wielkich mistrzów muzyki. Na szczególną uwagę zasługuje Alleluja z „Mesjasza” Händla. Jest ono sławną częścią tego dzieła muzycznego. Ciekawostką jest fakt, że podczas wykonywania Alleluja z tego oratorium Anglicy do dziś wstają z miejsc, tak jak podczas wykonywania hymnu narodowego. Tradycja ta jest upamiętnieniem wydarzenia na jednym z pierwszych koncertów w Londynie, gdy obecny na sali król, a wraz z nim publiczność, powstał z miejsc w dowód uznania dla geniuszu kompozytora.

Teraz cieszymy się z obecności wśród nas Chrystusa!

Magda Jurewicz, artykuły z cyklu „Obecność i uczestnictwo” w kolejnych numerach „Epifanii”

Kiedy zmartwychwstał Jezus?

Można tę datę określić, ale nie z absolutną pewnością. Ewangelie same nie podają bliższych dat, choć dostarczają kilku wskazówek. Są one następujące.

Zacznijmy od daty narodzin, gdyż pośrednio wskazuje ona, kiedy Jezus mógł działać publicznie. „Rok pierwszy” naszego kalendarza, czyli 1 rok po Chrystusie bądź 1 rok naszej ery, został w VI wieku utożsamiony z rokiem 754 rachuby „od założenia Rzymu”. Od średniowiecza chrześcijanie liczą już lata od narodzenia Chrystusa.

Jednak obliczenie to było przybliżone. Uczeni uważają dziś, że Jezus urodził się faktycznie w 8-6 roku przed naszą erą. A w którym umarł? Raczej nie w 33 roku, jak tradycyjnie uważano.

Według Ewangelii św. Łukasza, gdy Jezus rozpoczął działalność publiczną, miał około trzydziestu lat. Ta sama Ewangelia podaje, że Jan Chrzciel wystąpił w piętnastym roku panowania rzymskiego cesarza Tyberiusza. Objął on rządy po śmierci Augusta, zmarłego 19 sierpnia 14 roku. Zależnie od przyjętej daty początku roku (w Rzymie przypadającej na 1 stycznia, na Wschodzie zaś jesienią), rok piętnasty odpowiadałby rokowi 28 lub latom 27/28.

Wkrótce Jezus zaczął nauczać. Skoro za jego życia przypadły, według Ewangelii św. Jana, dwa święta Paschy, a przed trzecim Jezus został ukrzyżowany, to działał niecałe trzy lata. Ukrzyżowanie mogło zatem nastąpić w roku 30 albo 31.

Ponadto, jak podaje Ewangelia św. Jana, na początku nauczania Jezusa, przed Paschą, Żydzi powiedzieli mu, że świątynię jerozolimską budowano 46 lat. Budowę rozpoczęto na przełomie lat 20/19 przed naszą erą (co wynika ze starożytnych dzieł historycznych Józefa Flawiusza i Kasjusza Diona). 46 lat wypadło pod koniec roku 27 (uwzględniamy, że nie było „roku zerowego”). Chodziło więc o Paschę roku 28. Druga Pascha to rok 29. Ukrzyżowanie wypadłoby więc w roku 30, przed kolejną Paschą.

Można do tej daty dojść jeszcze inaczej. Ewangelia św. Jana podaje, że Jezusa ukrzyżowano w piątek, zwanym wtedy dniem przygotowania, Pascha zaś, wielkie święto, przypadła w szabat, dnia następnego. Święto żydowskie Paschy miało datę stałą, dnia 15 miesiąca Nisan, a więc tylko czasami wypadło ono w sobotę.

Jezus nauczał, gdy Judea zarządzał rzymski prefekt Poncjusz Piłat. Za jego czasów (lata 26-36 naszej ery) Pascha przypadła w sobotę trzy razy:

w latach 27, 30 i 33. Rok 27 to za wcześnie, bo nie byłoby czasu na działalność Jezusa. Rok 33 – za późno, ponieważ wtedy Jezus musiałby działać pięć lat, nie trzy. Pozostaje rok 30.

Wiemy więc, że Jezus umarł na krzyżu w piątek przed świętem Paschy w roku 30. Według naszego kalendarza było to 7 kwietnia 30 roku. Paschę obchodzono 8 kwietnia. W niedzielę 9 kwietnia o świcie Jezusa już w grobie nie było. Tego też dnia po raz pierwszy ukazał się kobietom przy grobie, a potem uczniom. Mówimy, że trzeciego dnia zmartwychwstał, gdyż wtedy dni liczono od zachodu do zachodu, wliczając pierwszy i ostatni, w tym przypadku piątek i niedzielę.

Ponieważ zmartwychwstanie odkryto w niedzielę, każda niedziela była dniem świątecznym chrześcijan. Żeby corocznie wspominać ukrzyżowanie w piątek, a zmartwychwstanie w niedzielę, w II wieku ustalono dzień Wielkanocy na pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni księżyca. Tak się liczy i dziś – i dlatego data Wielkanocy jest zmienna.

Michał Wojciechowski
źródło: Magazyn Familia, 04/09,
www.magazynfamilia.pl

KATECHIZM NA ROK MARY

...narodził się z Maryi Dziewicy

NR 494. Na zapowiedź, że porodzi "Syna Najwyższego", nie znając męża, mocą Ducha Świętego, Maryja odpowiedziała "posłuszeństwem wiary" (Rz 1, 5), pewna, że "dla Boga... nie ma nic niemożliwego": "Oto ja służebnica Pańska niech mi się stanie według twego słowa" (Łk 1, 37-38). W ten sposób, zgadzając się na słowo Boże, Maryja stała się Matką Jezusa i przyjmując całym sercem Bożą wolę zbawienia, w czym nie przeszkodził Jej żaden grzech, oddała się całkowicie osobie i dziełu swego Syna, by dzięki łasce Bożej, pod zwierzchnictwem Syna i w zjednoczeniu z Nim, służyć tajemnicy Odkupienia.

Jak powiada św. Ireneusz, "będąc posłuszną, stała się przyczyną zbawienia zarówno dla siebie, jak i dla całego rodzaju ludzkiego". Toteż niemało Ojców starożytnych w swoim nauczaniu chętnie wraz z nim stwierdza: "Węzeł splątany przez nieposłuszeństwo Ewy rozwiązany został przez posłuszeństwo Maryi; co związała przez niewierność dziewica Ewa, to dziewica Maryja rozwiązała przez wiarę"; przeprowadziwszy zaś to porównanie z Ewą, nazywają Maryję "matką żyjących" i niejednokrotnie stwierdzają: "śmierć przez Ewę, życie przez Maryję"

Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

Witam uczestniczących w tej audycji Polaków, a szczególnie pielgrzymów z sanktuarium świętego Andrzeja Boboli z Warszawy, przybyłych do Rzymu w 75. rocznicę kanonizacji swego Patrona.

Święty Andrzej – kapłan, jezuita, męczennik, jeden z patronów Polski – to wierny świadek Chrystusa. Oddał życie za wiarę, pojednanie braci, zjednoczenie Kościoła. Niech jego wstawiennictwo u Boga wyjedna Kościołowi dar jedności i pokoju. Z serca wam błogosławieństwo.

17.04.2013



KATOLICKIE WWW



SPOTKANIA MAŁŻEŃSKIE
REKOLEKcje - DIALOG - SPOTKANIE

www.spotkaniamalzenskie.pl - ciekawa strona, gdzie można znaleźć informacje o rekolekcjach dla małżeństw. Pouczające świadectwa i mądre rady. Spotkania Małżeńskie mają na celu pogłębienie, odnowienie, a nieraz odbudowanie miłości małżeńskiej. Podstawową formą pracy są dwudniowe spotkania o charakterze rekolekcji zamkniętych, które prowadzone są w duchu dialogu męża i żony. Przeznaczone są dla wszystkich, którzy pragną, aby ich miłość małżeńska rozwijała się. Są szczególnie pomocne dla par przeżywających kryzys małżeński. W.M.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. **21.04** – niedziela Dobrego Pasterza, rozpoczynamy kwartalne Dni Modlitw o powołania do służby w Kościele
2. **22.04** – poniedziałek, katechezy o g. 19
3. **23.04** – wtorek, Uroczystość św. Wojciecha biskupa i męczennika, głównego Patrona Polski, o g. 18.30 próba kl. II
4. **24.04** – środa, o g. 18.30 próba kl. III
5. **25.04** – czwartek, święto św. Marka Ewangelisty. o g. 19 katecheza

SPORT NEWS

Boisko będzie zamknięte przez rok?

W minioną środę na boisku na Bliznem odbyło się spotkanie w sprawie jego rekultywacji. Przedstawiciele Gminy Stare Babice wraz z przedstawicielami lokalnej społeczności uzgodnili zakres prac.

Pierwszym elementem rewitalizacji obiektów sportowych przy ulicy Kościuszki będzie wymiana nawierzchni. Niestety może to się wiązać z wyłączeniem boiska z użytkowania nawet na rok. Jest to niezbędny czas, aby nowa trawa odpowiednio się zakorzeniła.

Mieszkańcy Bliznego będą musieli dostosować się do tych niedogodności i znaleźć na ten okres inne miejsce do grania w piłkę.

Autor: KK

Chrześcijańskie mp3

Love Story – premiera maxi-singla



21 kwietnia 2013 r. o godz. 19.00 w Dobrym Miejscu w Warszawie odbędzie się premiera maxi-singla płyty "Effatha" zespołu Love Story. Na wydanej płycie pojawią się trzy utwory: "Effatha", "Karolina" i "Weronika". Długo wyczekiwany materiał w końcu wychodzi na światło dzienne! Płyta przygotowywana od marca 2012 roku w Tarnowie w 07 Studio to 11 utworów o kobiecie. Teksty i muzykę napisała Magda Frączek, aranżacje - Love Story i Leszek Łuszcz, który także jest producentem muzycznym krążka. Historia miłości otwiera przed nami nowy, tajemniczy rozdział, gdzie główną tęsknotą i pragnieniem jest Miłość, Jedyna, która nie ustaje.

(Wykorzystano materiały ze stron: www.bosko.pl) Opracował: BI

Przeczytaj

KIKO ARGÜELLO, Kerygmat - z ubogimi w barakach

Kardynał Antonio Canizares Llovera napisał: „To jedna z tych książek zasługujących na przeczytanie, które w swoich zwięzłych ramach zawierają wielkie bogactwo i treść. Książka ta nie pozostawia obojętnym. Podczas jej czytania czujesz się dotknięty i zmuszony do refleksji; ona prowokuje i porusza.” Kiko daje świadectwo swojego życia i działania w nim Pana Boga oraz głosi dobrą nowinę. Pisze: „Krzyczałem do Boga: *Jeśli istniejesz, przyjdź, pomóż mi, bo przed sobą mam śmierć!*”

W.M.

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,

październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**

